ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

23.12.2022                                                                                                      № 201
г. Уфа

Стоимость платных услуг по программам повышения
квалификации и программ профессиональной переподготовки

На основании Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013 №853н

«Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических

лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности

федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства

здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных Федеральными

законами, в пределах установленного государственного задания», Положения

о порядке оказания платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО БГМУ

Минздрава России, решения Ученого Совета ИДПО  (протокол от 21.12.2022.
№ 10), п р и к а з ы в а ю:

Установить с 01.01.2023 следующие размеры стоимости платных услуг

по реализации дополнительных профессиональных программ (программ

повышения квалификации и программ профессиональной переподготовки):

Наименование программы Вид обучения
Продолжите

льность

обучения, час
Стоимость

обучения, руб.

Акушерство и гинекология

*ПК  18 2000,00
*ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
*ПК  36 3500,00
*ПК (с сим.обуч.) 36 6400,00
*ПК 72 6900,00
*ПК (с сим. обуч.) 72 15200,00
 *ПК 144 13700,00
*ПП 504 54500,00
ПК  18 2000,00

Анестезиология и

реаниматология

ПК (с сим. обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК (с сим. обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК (с сим. обуч.) 72 15200,00
ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00
ПП 1296 126000,00

Дерматовенерология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим. обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК (с сим. обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00
ПП для

иностранных

граждан
576 200000,00

Детская хирургия

ПК  18 2000,00
ПК (с сим. обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК (с сим. обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК (с сим. обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00

Инфекционные болезни

ПК  18 2000,00
ПК (с сим. обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК (с сим. обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК (с сим. обуч.) 72 12000,00
ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00

Косметология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим. обуч.) 18 4000,00
ПК  36 4500,00
ПК (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 9000,00
ПК (с сим.обуч.) 72 17200,00
ПК 144 30000,00
ПК (очно-заочно) 144 15200,00
ПП (очно-заочно) 504 65000,00
ПП  504 109700,00

ПП для

иностранных

граждан
576 200000,00

Кардиология,

функциональная диагностика

ПК  18 2000,00
ПК (с сим. обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК по

специальности

«Функциональная

диагностика»

36 3900,00

ПК (с сим. обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК (с сим. обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПК

«Функциональные

и ультразвуковые

методы

диагностики

заболеваний

сосудов»

144 18000,00

ПК «Клиническая

эхокардиография» 144 15200,00

ПП 504 54500,00

Клиническая лабораторная

диагностика, аллергология-
иммунология (ПП),

бактериология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим. обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК ( с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПК (первичное

обучение биологов) 492 46500,00

ПП 504 54500,00

Лучевая терапия,

ультразвуковая диагностика,

ядерная медицина и

радиотерапия, радиология,

рентгенология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 4000,00
ПК  36 3900,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК (с сим. обуч.) 72 15200,00
ПК 144 15200,00
ПК(с сим.обуч.) 144 19200,00
ПП  504 54500,00
ПП  990 94000,00

Общая гигиена,

эпидемиология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим. обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК (с сим. обуч.) 36 6400,00

ПК 72 6900,00
ПК (с сим.обуч.) 72 12000,00
ПК 144 13700,00
ПК (очно-заочно) 144 8000,00
ПП 504 50000,00

Медицинская реабилитация,

физиотерапия, лечебная

физкультура и спортивная

медицина, физическая и

реабилитационная медицина

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК 36 5000,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 12000,00
ПК 72 10000,00
ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00
ПП 1008 97000,00

Нейрохирургия,
рефлексотерапия

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 4000,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПК
«Нейрохирургия»
(с сим.обуч.)

144 25000,00

ПП 504 54500,00

Неврология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00

Организация

здравоохранения и

общественного здоровья,

управление сестринского дела

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 12000,00
ПК 144 13700,00
ПП 504 50000,00

Онкология с курсом

онкологии и патологической

анатомии

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00

ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПК 504 54500,00

Оториноларингология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00

Офтальмология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК Wetlab по

ультразвуковой

хирургии

катаракты

36 16700,00

ПК Wetlab по

ультразвуковой

хирургии

катаракты (очно-
заочно)

72 16700,00

ПК «Вопросы

офтальмологии»
(очно-

заочно)

144 11000,00

ПК 144 13700,00
ПК на базе Уф
НИИ ГБ) 36 3500,00

ПК Wetlab по

ультразвуковой

хирургии

катаракты (на базе

Уф НИИ ГБ)

72 45000,00

ПП 504 54500,00

Психиатрия, психиатрия-
наркология, психотерапия,
судебно-психиатрическая

экспертиза, клиническая

психология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00

ПП «Клиническая

психология» 504 35600,00

ПП 504 54500,00
ПП 576 62200,00

Фармация:
 ПК  18 2000,00

 ПК  36 3500,00
 ПК 72 3900,00

ПК подготовка к

аккредитации

(сим.обучение)
72 6200,00

 ПК  144 6700,00
 ПК 504 18400,00

Скорая медицинская помощь,

трансфузиология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК «Оказание

первой помощи при

ЧС»
18 1000,00

ПК «Оказание

первой помощи в

неотложных

ситуациях»

18 1000,00

ПК  36 3500,00
ПК «Современные

методы

вакцинопрофилакт

ики

короновирусной

инфекции Covid-
19»

36 1000,00

ПК «Сестринское

дело в

трансфузиологии»
36 1000,00

ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6000,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПК

«Трансфузиология» 144 10000,00

ПП 504 54500,00
Стоматология детская,

стоматология
терапевтическая,

стоматология хирургическая,

стоматология

ортопедическая,

стоматология общей

практики, ортодонтия,

челюстно-лицевая хирургия

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
Симуляционное

обучение 36 6400,00

ПК 72 6900,00
ПК 144 15200,00
ПП  504 54500,00

Терапия, гериатрия,

эндокринология, общая

врачебная практика,

ревматология, гематология,

нефрология, пульмонология,

гастроэнтерология,

профпатология, клиническая

фармакология, гигиена труда

ПК

18

2000,00

ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК «Оганизация и

проведение

предварительных и

периодических

медицинских

осмотров»,

«Медицинские

осмотры:

предварительные и

периодические,

организация,

проведение»

72 8000,00

ПК «Актуальные

вопросы

промышленной

экологии и

профессиональной

патологии»

144 10000,00

ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00
ПП 576 62200,00

Травматология и ортопедия

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00
ПП 1296 126000,00

Урология, детская урология-
андрология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00

Педиатрия, неонатология,

диетология, аллергология-
иммунология (ПК), детская

эндокринология, детская

кардиология

ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК

«Неонатология» (с

сим.обуч.)
72

15200,00

ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00

Фтизиатрия

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПП 504 54500,00

Хирургия, эндоскопия,

колопроктология

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00
ПК «Актуальные

вопросы

диагностической и

лечебно-
оперативной

эндоскопии»,

«Эндохирургия»

144

15200,00

ПП 504 54500,00
ПП 1296 126000,00

Рентгенэндоваскулярная

диагностика и лечение

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00
ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 13700,00

 ПП 576 68000,00

Судебно- медицинская

экспертиза

ПК  18 2000,00
ПК (с сим.обуч.) 18 3500,00
ПК  36 3500,00
ПК  (с сим.обуч.) 36 6400,00
ПК 72 6900,00

*ПК– повышение квалификации, в том числе по непрерывному

медицинскому образованию.
*ПК (с сим. обуч.)– повышение квалификации на базе симуляционного

центра, объединенного симуляционно - аккредитационного центра, на

специальных симуляционных или лабораторных площадках (оборудовании)

на кафедрах, в том числе по непрерывному медицинскому образованию.
*ПП – профессиональная переподготовка.

Ректор                                                                                                    В.Н. Павлов

ПК  (с сим.обуч.) 72 14000,00
ПК 144 15200,00
ПП  576 62200,00

Среднее профессиональное

образование ПК 36 1800,00

 ПК 72 3200,00
 ПК «Основы

классического

массажа» (для

студентов)

72 4200,00

 ПК «Основы

классического

массажа» (для

медицинских

работников)

72 5000,00

 ПК 144 9600,00
Программы для обучающихся

(студентов) Университета ПК 36 1500,00

ПК (с сим.обуч.)  36 3000,00

 ПК 72 3000,00

Обучение на рабочем месте

(стажировка)

ПК 6 5000,00

ПК 12 7000,00
ПК 18 10000,00
ПК 36 12000,00
ПК 144 25000,00

	C:\Users\1-206\Desktop\ПРИКАЗ по идпо 2023 ИДПО.docx
	C:\Users\1-206\Desktop\Приказ 201 Стоимость платных услуг ИДПО.pdf